О внесении изменений в приказ Председателя Комитета по статистике
Министерства национальной экономики от 30 ноября 2016 года № 292 "Об
утверждении Методики по формированию и распространению официальной
статистической информации в электронном виде"

Утративший силу
Приказ Председателя Комитета по статистике Министерства национальной
экономики Республики Казахстан от 21 января 2020 года № 4. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 января 2020 года № 19917.
Утратил силу приказом Руководителя Бюро национальной статистики Агентства
по стратегическому планированию и реформам РК от 12.08.2024 № 23.
      Сноска. Утратил силу приказом Руководителя Бюро национальной
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам РК от
12.08.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 23
после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Комитета по статистике Министерства приказ
национальной экономики Республики Казахстан от 30 ноября 2016 года № 292 "
Об утверждении Методики по формированию и распространению официальной
статистической информации в электронном виде" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14568,
опубликован 30 декабря 2016 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
      в  по формированию и распространению официальной Методике
статистической информации в электронном виде, утвержденной указанным
приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 22 23
      "22. Первичные статистические данные, представленные респондентом,
которые по виду деятельности и/или по элементам других классификаций
являются единственными в разрезе района и/или области (города
республиканского значения и/или столицы), не публикуется без согласия
респондента и в публикациях обозначается знаком "Х".
      При публикации официальной статистической информации сотрудники
структурных подразделений во избежание публикации первичных
статистических данных применяют следующие методы маскировки
конфиденциальных данных:

      публикация данных через прямое закрещивание первичных данных;
      публикация данных на вышестоящем уровне классификации;
      публикация данных с заменой на другой элемент классификации;
      публикация данных через объединение с другими данными под одним
элементом классификации.
      23. При публикации официальной статистической информации в разрезе
районов или областей (городов республиканского значения или столицы) с
обозначением "Х" по одному району или по одной области (городу
республиканского значения или столицы) и/или по элементам других
классификаций, во избежание косвенного установления конфиденциальных
данных, дополнительно обозначаются знаком "Х" данные по другому району или
области (городу республиканского значения или столицы) и/или по элементам
других классификаций, имеющих следующее наименьшее количество
респондентов или следующие наименьшие данные по объему производства,
объему услуг.".
      2. Управлению по работе с пользователями совместно с Юридическим
управлением Комитета по статистике Министерства национальной экономики
Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета по
статистике Министерства национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Управлению по работе с пользователями Комитета по статистике
Министерства национальной экономики Республики Казахстан довести
настоящий приказ до структурных подразделений и территориальных органов
Комитета по статистике Министерства национальной экономики Республики
Казахстан для руководства и использования в работе.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Председателя Комитета по статистике Министерства национальной
экономики Республики Казахстан (Кошкимбаев Н.Ж.).
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Н. Айдапкелов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан